
 

 

 

 

Praksisbeskrivelse af Lægeklinikken Østergade 1, 8000 Århus C for uddannelseslæger i klinikken 

 

Klinikken er en samarbejdspraksis med 4 læger (Helena Grove, Niels Bjørn, Josefine Lange og 

Marie Geday) med hvert sit ydernummer. 

Vi har således hver i sær i omegnen af 1650 ptt som kun har én af os som Egen Læge. 

Når én af os er væk fra klinikken, er en af de andre "vagthavende" og tager sig af alt det akutte og 

uopsættelige som måtte ske med fraværende kollegas ptt. 

I praksis for vores uddannelseslæge betyder det, der skal laves regninger til forskellige læger til 

forskellige ptt - det er lidt bøvlet i starten, men vores erfaring er, man lynhurtigt vænner sig til det. 

 

Vi har desuden 2 sygeplejersker, 3 sekretærer og en håndfuld medicinstuderende tilknyttet 

klinikken 

 

Som udgangspunkt arbejder du mandag til torsdag 8-16. Du vil ikke forventes at blive senere i 

klinikken. 

Om fredagen er vi del af "vagtring", hvilket betyder, du de fleste fredage har fri kl 13 - men ca 8 

gange årligt har vi vagten, og du vil skulle arbejde til kl 16. 

Det overtid de lange fredage udløser skal afspadseres før, du stopper hos os. Så du skal huske at 

lave timeregnskab. 

 

Vi har frokostordning i klinikken som vi som udgangspunkt forventer, du deltager i for et meget 

beskedent månedligt beløb. 

 

Klinikken er "aldrig" lukket - dvs der er ikke tvungne ferieuger pga nedlukning - men ferier 

planlægger vi sammen, så der kan tages højde for både dine og klinikkens behov. 

Deltagelse i lægevagten aftaler vi også med dig, så det passer svt dit uddannelsesniveau osv. 

 

Din første uge i klinikken vil typisk bestå af, du introduceres til os alle, vores arbejdsgange osv - og 

bare "er med". 

Herefter begynder du lige så stille at se enkelte ptt i et tempo, der passer til dig og dit 

uddannelsesniveau. 

Hvor lang tid - der nogle uger henne i din ansættelse - sættes af til hver pt afhænger igen af, hvor du 

er. Men vi har som mål, du før du forlader os, har vænnet dig til at kunne gennemføre og afslutte en 

konsultation på 15 minutter. 

Hvor hurtigt eller langsomt, en uddannelseslæge når dertil er forskelligt og vi planlægger det 

sammen med dig. 

 

Du får supervision hver dag ½ time planlagt - oftest lige efter frokost. Vi superviserer dig på skift 

(den "vagthavende") så du kan lære noder og unoder af os alle. 

Står du og har brug for akut hjælp, vil du altid kunne banke på hos patientens egen læge eller hos 

vagthavende. 

Brug dog ad hoc-supervsionen med lidt omtanke; nogle gange er det væsentligt for din 

arbejdskadence eller for pt´s helbred at tvivl bliver afklaret fluks. Andre gange kan man aftale at 

sende pt en mail, når du har talt med en supervisor. 



 

 

 

 

 

Vi har undervisning for hele klinikken 1. torsdag i hver måned. Du vil forventes at skulle stå for den 

en gang i løbet af din tid hos os. Vi har desuden personalemøde i forb med frokosten hver anden 

onsdag. 

 

Når du starter i klinikken laver vi allerede i forbindelse med din introduktionssamtale planer for 

evalueringssamtaler og kompetencebedømmelser sammen med den uddannelsesansvarlige læge. 

 

Vi er meget glade for at have uddannelseslæger og nyder det friske pust, I tilfører klinikken. 

 

De bedste hilsner fra 

 

Lægerne i Østergade 1 
 


